РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ФАДЕЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ПОНОМАРЕВСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

28-е внеочередное заседание                                   Четвертого созыва 2020 года
27.12.2023  г.                                                                                      п. Фадеевский

РЕШЕНИЕ  № 113

О внесении изменений в Решение от 26.01.2022 № 50 «О денежном содержании лиц, замещающих младшие должности муниципальной службы администрации  муниципального образования Фадеевский сельсовет Пономаревского района Оренбургской области» (в ред. Решение от 21.10.2022 № 69, Решение от 05.10.2023 № 103)
Руководствуясь статьей 53  ч.2  Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации , Устава муниципального образования  Фадеевский сельсовет Совет депутатов муниципального образования Фадеевский сельсовет Пономаревского района Оренбургской области
РЕШИЛ:
1.  Увеличить с 1 января 202 года на 4,9 % должностные оклады лиц, замещающих младшие должности муниципальной службы администрации  муниципального образования Фадеевский сельсовет Пономаревского района Оренбургской области.

2. Внести изменения в Решение Совета депутатов от 26.01.2022 № 50 (в ред. решение от 21.10.2022 № 69, Решение от 05.10.2023 № 103):
2.1.) в п. 1 п.п. 1.1. «месячный должностной оклад специалисту 1 категории МО Фадеевский  сельсовет» цифру 9 938 рублей заменить на цифру 10 425 (десять тысяч четыреста двадцать пять) рублей (согласно приложению).
2.2.) в п. 1 п.п. 1.2. «месячный должностной оклад специалисту 2 категории МО Фадеевский  сельсовет» цифру 8783 рубля  заменить на цифру 9 213 (девять тысяч двести тринадцать) рублей (согласно приложению).

3. Установить, что при повышении окладов, размеры должностных окладов подлежат  округлению до целого рубля.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету, экономике и вопросам жизнеобеспечения села.

5. Установить, что настоящее решение вступает в силу после его обнародования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.

Председатель Совета депутатов                                                      Н.В.Капралов

Глава сельсовета                                                                                С.И.Воробьев

Приложение
 к Решению от 27.12.2023 № 113

	№
п/п
	Наименование должностей
	Оклад,
рублей

	1
	Специалист 1 категории
	10425

	2
	Специалист 2 категории
	9 213